
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione n. 57 del 16 ottobre 2014 
 
Oggetto: Affidamento alla ditta Fantoli Orazio dell’intervento urgente di rimozione materiale 
franoso dalla sede stradale parte finale di Via Europa e rasature buche formatesi in vari punti della 
strada sterrata. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Viste le intense precipitazioni verificatesi negli scorsi giorni che hanno causato situazioni di 
potenziale criticità tali da comportare l’apertura della Sala Operativa di Protezione Civile da parte 
della Provincia del Verbano Cusio Ossola; 
 
Considerato che tale situazione di emergenza ha reso necessario monitorare costantemente il 
territorio onde arginare puntualmente le situazioni di pericolo per l’incolumità pubblica che si sono 
venute a creare; 
 
Appurato che in Via Europa a causa delle abbondanti piogge  ha avuto luogo una frana di materiale 
(terra e sassi) sull’ultima parte della  sede stradale e si sono formate grosse buche sulla strada 
sterrata; 
 
Visto che si rende necessario provvedere con la massima urgenza al fine di sgombrare la strada dai 
detriti e tutelare la pubblica incolumità; 
 
Richiesto apposito preventivo alla ditta Fantoli Orazio di Verbania, ditta di fiducia 
dell’Amministrazione Comunale; 
 
Esaminato il preventivo del 14 ottobre u.s. della Ditta Fantoli Orazio, prot. n. 3044 del 15 ottobre 
u.s. ammontante ad € 850,00 + IVA,   
 
Visto l’art. 125, comma 11 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per 
servizi o forniture inferiori a quarantamila Euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento; 
  
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di affidare alla ditta Fantoli Orazio di Verbania l’intervento urgente di rimozione materiale 
franoso, fornitura stabilizzato per rasatura buche formatesi in vari punti della strada sterrata verso il 
corrispettivo di € 850,00, oltre IVA 22%; 
 
2. Di imputare la spesa derivante, di complessivi € 1.037,00 (€ 850,00 oltre € 187,00 per IVA 22%) 
all’intervento 1.08.01.08/1 del bilancio dell’esercizio corrente; 
 
                                       Il Responsabile del Servizio 

              Dott. Antonio Carcuro 
 
______________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                Rag. Tania Giani 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


